- ECQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000076795

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 14.07.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10003480
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDISIONES DE EHAAYOLTEMP ANB 2070
LOTE DE INSPECCION: 030000051106
NRO DE COLADA: 705168
D 933
Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
26082017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
26.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,127 % ASTME415
26.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
26.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
26.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
26.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
26.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
26.06.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113098  mm2  NTEINEN 2167
26062017  FLUENGIA 540,0 420,0 458,345 MPa  NTEINEN 2167
26.06.2017 RESISTENCIA 550,0 623,352 MPa  NTEINEN 2167
26.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
26.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,360 NTE INEN 2167
26.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
26062017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,350 mm NTE INEN 2167
26.06.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0.777 mm NTE INEN 2167
26.06.2017 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,620 mm NTE INEN 2167
26.06.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
26.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el cerfificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo apn:abac:dA gs‘cma'%ﬁ%lao %%I@%Eﬁ&onzadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Ay

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000076796

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 14.07.2017 PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FERIDO: 10009450
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYD: TEMP AMB 21-°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702081
ID 375
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 %o ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,447 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mma2 NTE INEN 2167
13.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 461,487 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017 RESISTENCIA 560,0 613,318 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,250 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017 ESPACIO R TRANSVY 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSVY 1,26 1,547 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,845 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 1400 AZ0B4] Auénalcdn@lddrifiéadd Ge Conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, BLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorj utorizadas reproducciones parciales del mismo.

CONTROL DE CALIDAD
Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076797

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 14.07.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009480
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CORRICIONES DE ENSAYO; TEMP AKE.20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050684
NRO DE COLADA: 704798
D 56
Fecha l Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis [ UN | Observaciones
QUIMICO
13.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
13.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,121 % ASTME415
13.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
13.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
13.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
13.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
13.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
13.06.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTEINEN 2167
13.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 458,770 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  RESISTENCIA 550,0 611,720 MPa  NTEINEN 2167
13.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,100 % NTE INEN 2167
13.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,333 NTE INEN 2167
13.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,950 mm NTE INEN 2167
13.06.2017 ALTURA R TRANSV 126 1,510 mm NTE INEN 2167
13.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,180 mm NTE INEN 2167
13.086.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.082017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 1400%:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADASREN GZ‘E[EE@,MBL@S?‘TERMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborat

stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076798

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 14.07.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NAPEEADO: ATasRaN
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONBIGIONES BE ERFATTENF AMBEY 6
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705107
1D 1209
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max ] Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
18.06.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 454,609 MPa NTE INEN 2167
18.06.2017  RESISTENCIA 550,0 609,893 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,400 % NTE INEN 2167
19.06.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 21867
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,907 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,670 mm NTE INEN 2167
19.06.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion dsriEEFRighL Btbtatbicl o B¥@R aktdizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000076799

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
sy B 14.07.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008480
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050100
NRO DE COLADA: 704201
D 700
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuIMICO
22052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
22052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
22052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
22052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
22.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
22.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
22052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 6,000 % ASTME415
MECANICO
22.05.20177 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
22052017  FLUENCIA 540,0 4200 464279  MPa  NTE INEN 2167
22.052017 RESISTENCIA 550,0 616405  MPa  NTEINEN 2167
22052017  ALARGAMIENTO 14,00 17,250 % NTE INEN 2167
22052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167
220520177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
22052017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,778 mm NTE INEN 2167
22.052017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,930 mm NTE INEN 2167
22052017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,090 mm NTE INEN 2167
22052017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
22052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADASENTAAEDE, ST hvBLHS R ERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratori

Firma: CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

autorizadas reproducciones parciales del mismo.




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000076800

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: A PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A o PEDIDO: 10006480
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703777
D 46
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.08.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314180  mm2  NTEINEN 2167
05.06.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 477,969 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 621,309 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENGIA 1,25 1,300 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,476 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,330 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,206 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
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NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS Eff BANENEE, B4 DABLESR TEFMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, N autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma; CONTRO) DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

eic

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076801

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
e e 14.07.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10003480
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION CONDICIUNES DEENSAYQ: TEMP Al 21'°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 704526
D 247
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN [ Observaciones
QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0.015 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (8) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
05.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
05.08.2017  FLUENCIA 540,0 4200 483400  MPa  NTE INEN 2167
05.06.2017 RESISTENCIA 550,0 626522  MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,296 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,193 mm NTE INEN 2167
05.082017 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,150 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escﬁ@ﬁiggq@@gc&-wg@@.ﬁa@gﬂgs reproducciones parciales del mismo.

VANESSANALIADARESAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



degcq CERTIFICADO DE CALIDAD
Sl ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076802

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 14.07.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMEBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A R
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYC: TEMP ANB:20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703780
D 153
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | QObservaciones
QUIMICO
05.086.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFQORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 470,789 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 617,845 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,350 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,312 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADC Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.06.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,300 mm NTE INEN 2167
05.08.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,025 mm NTE INEN 2167
05.086.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
NP =
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Instiluto Ecuatoriano de Wormalizacian
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDA‘BDLE)%TEWOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita &ﬁ%ﬁdr@\@cﬁh Hﬁm autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: TS A g
VANESSAAL FADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076803
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FEGTEPE Bk 14.07.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ha PERIDO: 10009400
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYD: TEMP. AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704997
ID 172
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTMEA415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 443,123 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 615,563 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,389 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,100 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,087 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,420 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 ‘acuenta c]?n el cel tb 6?Rdacgpfonmdad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS/%%FC tAEr?‘IFE BLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

. CONTROL DE CALIDAD
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VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



